Propheta ad patrem loquēs ait O deus pater fac quod
preuideo futurum.

A judiciariam potestate regi cristo q̄ eidē fi
lio tuo q̄ est rex verus iudicij executionē. Ju
dicium da dico. Indicare vt iudicet L populuz
tuū in justicia q̄ pauperes tuos in iudicio pau
peres aut patris q̄ cristi sunt qui mūdana superbia dere
lita humilitati se per omnia tradiderūt: nā q̄ si pauper su
biat non est dei pauper: q̄ si locuples humilitatez diligat
non est seculi diues: voluntates enī taliuū sunt inspiciēde
non oia. Potestate hanc judiciariam da regi cristo sed
prins preciatur iudicaturus per legatos tuos. Suscipi
ant mōtes i. sancti apostoli qui ad superna firmiter ele
vati celesti gracie sunt proximiores mādatum annūcian
di L populo dei pacē i. cristū q̄ colles i. alij inferiores gra
dus q̄ apostoli sed tamē altiores populis iusticiaz. i. cris
tuз. pax vere dicitur cristus quia per ipsum homo recōci
liatus est deo: iusticia etiam dicitur quoniam orbem ter
rarum sub equitate iudicabit: q̄ quia diabolum per iusti
ciam magis q̄ potentie virtute superauit. Graui vt da
ret regi cristo iudicium: q̄ vere dabit quoniam ipse. Ju
dicabit paupes pro cristo voluntarios qui sunt Lin po
pulo vbi boni sunt malis admixti: vt qui pro eo pau
peres facti sunt celestis regni divicijs locupletentur. L

q̄ saluos faciet filios pauperū. i. imitatores apostolorū. i.
 humiliabit calūpniatorē. i. diaboli superbi crudelē q̄ in
 satiabilē: malorū omnīū principē: calūpniatorē q̄ huma
 num genus suis fraudibus tot seculis probatur impete/
 re: humiliabit quando illo cūz pfidis damnato fideles se
 viderint regnare cū cristo. Judicabit rex cristus q̄ fac
 to iudicio permanebit eius humanitas l cū sole. i. sem
 per vñita cū diuinitate verbi quod dicitur sol justicie lan
 te lunā. i. conspectū ecclesie quia semp erit in presentia
 ecclesie vt ab ipso vt luna a sole recipiat lumē q̄ nichil a
 se luminis habet permanebit dico in generatione q̄ gene
 rationē. i. in seculū seculi. Consequēter propheta ostendens
 quomodo index iste prins venit in mundū ait. Si
 cut pluvia in vellus suauiter sine strepitu sine corruptio
 ne aliqua q̄ impartibiliter descendit ita rex ille q̄ iudica
 turus est descēdit i vterū virginale beatissime marie spū
 sancto operāte carnem de ea suscepturnus humanā q̄ idez
 est quod sequitur descēdet sicut stillicidia stillantia super
 terram q̄ in modū roris summa leuitate descēdunt. Ori
 tur in diebus eius justicia quia ipse ortus de virgine est
 sol justicie i habundātia pacis ouetur habundātia pacis
 est dū religio cristianorū toto orbe dilatatur donec aufer
 ratur luna. i. usq; in finē seculi. Propheta de amplitu/
 dine regni eius ait. Et dñabitur super totā terrā la ma
 ri circundatā. i. a flumine jordanē in quo cristus bapti
 zatus est usq; ad terminos orbis terrarū in quibus om
 nibus terris per predicationē apostolorū q̄ aliorū discipu
 lorū cultus christiane religionis in aliqbus plātatus esse
 dinoscitur. Coraz illo regel procient ethiopes. i. gētcs
 nigre peccatis fidem eius humiliter recipientes eū devo
 te adorādo i inimici eius. s. iudei in sua pertinacia q̄ obs
 tinatione permansuri l terram lingent. i. terrena cū mag
 na auiditate q̄ desiderio more serpentis exquirēnt. Re
 ges tharsis q̄ insule munera offerent quod completum
 fuit de regib; qui venerunt adorare cristum cum mu
 neribus qui venerunt de hijs prouincijs hic descriptis q̄

fuerūt figure gētiū q̄ adoratur eū erāt. *Unde sequitur.* Omnes reges terre adorabūt eū omēs gētes seruēt ei quod modo impletū fuit tēpore cōstantini imperatoris q̄ ad fidē christi cōuersus fuit: cui tanq̄ monarcke obediebāt oēs reges terre quo adorāte vidētur omnes alij adorasse qui etiā precepit vbiq̄ terrarū ad honorē christi edificari ecclesiās. vel si nō modo saltē in iudicio cōplebitur. vel omnes reges. i. aliqui de omni genere regū & ita omnes gētes. i. aliqui de omni gente. Seruēt dico merito. Quia liberabit pauperē i. populū cristianū la potente diabolo & liberabit etiaz inopēl cui non erat adiutor. q̄a nec aliq̄s homo iustus nec angelus nec lex nec liberū arbitriū nisi tantū leo de tribu iuda rex noster christus. Liberabit quidem pauperē & illi liberato. *D*arcer peccata dimittē do. q̄ animas pauperū de dño confidentiā saluas faciet primo & tandem corpora eorū in iudicio futuro saluas faci et salute ppetua. *E*t ex hoc q̄ aias pauperū saluas faciet. *E*x visuris i. reatibus peccatorū & ab ipsa iniquitate credimēt aias eorū. i. a culpa & pena liberabuntur in futuro & honorabile nomen eorū coram ipso qui noīe suo fuerūt insigniti. i. qui cristiani vocātur: preclarū re vera nomē ut cristiani dicantur et de suo rege resplendeant & accepta vocabili dignitate gloriātentur. *E*t viuet rex cristus in seculum seculū & dabitur ei de auto arabie: unde post resurrectionem christi multi imperatores & reges ad gloriam resurrectionis eius dedetunt procliosa donaria in ter que erat aurum arabie ad edificationem ecclesiarum & diuinī cultus augmentum in quibus ecclesijs adorant christum fideles & tota die benedicent ei. Omni die benedicent ei & merito quia ipse. *E*rit firmamentum labeti infirmitati humane corda fidelium in fide confirmans i apostolis aliisq̄ discipulis qui pro eminentia sanctitatis mōtes appellātur & extollentur super omnē cāandidationē huius seculi fructus christi. s. ipsi sācti q̄ exēutes de ciuitate ecclesie militatis i ciuitate celesti florebūt sicut fenū

terre] virēs beatitudine sépitera hic enī tribulatōibus
afficiūtur vt ibi ppetua gratulatione coronētur. Pro
tantis beneficijs que sanctis suis cōfert. H̄it nomē eius
bñdicūm in eternū: cuius nomē pmanet ante omnē cre/
aturā q̄ sole illustratur. Et bñdicentur in ipso dño ihesu
xpo omnes tribus terre] sicut abrabe dictū est in semine
tuo bñdicentur omnes tribus terre. i. aliqui de omni tri-
bulōmnes gētes magnificabūt eū] tanq̄ dominū i salua-
torē omniū. Et quia i ipso benedicētur oēs tribus ter-
re: ideo sit. Benedic̄tus dñs deus videntiū se q̄ facit mi-
rabilia magna solus] sua virtute. Et bñdicūm nomen
maiestatis eius in eternū] quod est maius oib⁹ nomini
bus i replebitur majestate eius omnis terra]. i. omnes
sancti clarificatione eius replebuntur i quia rē valde de/
siderabile optat dicit fiat fiat.

Psalmus. lxxij. in quo monet propheta vt eterna
amplectamur i pro illis deū laudemus.

Agam bonus] est. i. multū [deus] vidētiū eum
q̄ nō tñ oib⁹ sic apparet q̄a nō iniquis a q̄bus
sua bonitas non sentitur sicut nec oculis egris
delectabilis est claritas solis que sanis est ama-
bilis sed eius bonitas sentitur i gustatur ab h̄ib⁹ qui rec-
to sunt corde]. i. qui opera eius studio pietatis intelligūt
Propheta in psōna iufir morū qui videntes prosperita-
tē malorū i justorū aduersitates i tribulationes incipi-
unt dubitare de bonitate diuine prouidentie dicit. Nei
aut̄ pene moti sunt pedes] ad errandum i male sentien-
dū de bonitate diuine prouidentie effusi] precipitati a sta-
bilitate sine vigore mēris] sūt gressus mei] i. affectus mei
i opera mea. Et hoc ideo. Quia celavi] .i. grauit̄ tu-
li i indignatus sūl de iiquis pacē] tranquillatē i temporalē
felicitatē peccatorum videns] pax tñ peccatorū vera nō
est sed falsa i caduca pax que cū cōsciētia semper litigat
rixatur itrinsecus i cū hostē nō habeat secū ipsa decertat

Ideo etiā effusi sunt gressus mei. Quia nō est distinc
tio in morte iniquorū a morte iustorū ita q̄ iniqui citi
us moriātur q̄ iusti imo sepe contingit cōtrariū nec est
distinc̄io in plagis sine in infirmitatibus eorū q̄ infir/
mati iniqui tardius curētur q̄ iusti ymo sepc iniqui ve/
lotius conualescunt habentes in promptu remedia cura
tionum propter habundātiā diuitiarū suarum. Ideo
etiā egressi sunt quia iniqui. In labore hominū nō sūt
insolacijs q̄ delicijs viuentes nec cum hominib⁹ iustis
tribulationū flagellis p̄cūtiuntur. Et quia tēporali fe
licitate gaudent. Ideo tenuit eos superbia: operti inuo/
luti ex omni parte sūt iniquitate. q̄tum ad proximū q̄ i
pietate sua quia contra dñm blasphemī sūt. sua dicit q̄a
non a deo sed a se ipso habet homo nequitiā suam. Et
non sufficit eos esse malos in se sed etiā. Prodiit i aper
to iniquitas eorum q̄ ex superabūdātiā q̄ hoc supfluitate
bonorum huius seculi vt dent exēplum superbiēdi q̄ depo
sito omni timore trāsierūt q̄a via recta in affectū cordis
vt implerēt quicquid cor prauū eorū desiderabat euntes
post cōcupiscentias suas. Et hoc non q̄si ex iprouiso fe
cerūt sed cum attētione. Quoniā cogitauerūt intellectū
suum q̄ industriā applicando ad maliciā locuti sunt ne
quitiā precipientes suis satellitibus eā exequi ad iusto/
rū afflictionē sicut patet in tirānis iniquitatē in excel/
so locuti sunt blasphemias dicendo deo. Iniquitatē in
excelsō locuti sūt q̄a. Posuerunt in celū os suū super/
ba loquētes contra deū altissimū quē blasphemabant; vīcē
tes deum vel nescire mala que differt in tempore vindi/
care vel malorū nostrorū nō esse vltorēl q̄ lingua eorum
transiuit mēsurā humanitatis in loquēdo q̄a cū ipsi sint
ibecilles q̄ fragiles tenere imortales estimāt dignitates
Quibus attētis inquit propheta. Ideo convērtetur po/
pulus mens. s. infirmus hic ad cōsiderationē veritatis
cōparande prosperitati malorū iuxta aduersitatē iustorū
q̄ hoc per dies plenos q̄ vigilijs q̄ meditationibus.
Qui vidētes malorū prosperitate. Dixerunt querentes

q admirantes quomodo scit deus ista] i permittit talia
 vel ad hoc se extedit prouidetia dei excelsi] Ostredit vn
 de videatur sibi q deus videatur nescire ista inferiora.
 Ecce in manifesto est ipsi peccatores i habundantes in
 malis huius seculi obtinuerunt diuitias] quod valde iustum
 videtur ynde si deus ista inferiora sciret aut curaret non
 sustineret ista. Attento q peccatores florent i habundat in
 diuitijs. Dixi in persona dubitatis L ego exercitatus iniusti-
 cia] exclusus a bonis predictis temporalibus qbus pecca-
 tores habundant ergo frustra justificauit cor meum] cauedo
 a peccatis frustra mundaui opera mea iter innocentes] ut
 essem de numero eorum. Et frustra sepe tribulationibus
 fui flagellatus. Sustinui penas ac penuriam] i castigatio
 mea de peccatis preteritis in matutinis] i. non differ-
 tur sed velociter adhibetur: malis vero vel nulla castiga-
 tio vel sera adhibetur. In oppositum arguens ex autorita-
 te sanctorum ait. Dicebam si narrabo sic] s. q dixerunt hoc
 est: deum non habere scientiam horum inferiorum i curam non habe-
 re seruorum suorum sicut predicti besitati de prouidetia Ecce
 nationem] i. dicta filiorum tuorum] s. sanctorum patriarcharum
 prophetarum reprobaui omnes enim aliter docet qbus cre-
 dete debeo. Sed ne reprobare viderer dicta patrum i priori
 doctrine ita cito contradicere. Existimabam i cogitabam
 dare operam ut cognoscere veritatem cur s. in presenti deus
 permittit peccatores prosperari i justos deficere Sed hoc
 laboriosum i difficile est ante me supergreditur enim facul-
 tat intellectus mei. Hoc labor est ante me. Donec in
 tremitate i studio dicta sacre scripture q saecularium dei di-
 citur q deus in ea nobis loquitur i intelligaz nouissima
 eorum] s. punitiones malorum: ibut enim hi i supplicium eter-
 num licet hic temporaliter floruerint: i premia iustorum
 quoniam insti ibunt in vita eternaz licet hic temporaliter
 fuerint afflicti de quibus scriptura sacra in utroq testa-
 mento plene loquitur. Declarat hic dicta determinatio-
 nez secundum ea que didicit in sanctuario i ad ea que ex

aduerso inducebantur de prosperitate malorum et longa
eorum vita: dicit quod non est sic semper: imo sepe breuiatur vi-
ta eorum et temporalis eorum felicitas cito evanescit dices.
¶ Jerutamen propter dolos et fraudes quibus mali affli-
gunt innocentes: tu deus posuisti eis finem sue temporalis
prosperitatis subtrahendo eos cito de vita presenti et sepe
deieci eos ab altitudine superbie eorum dum adhuc essent
in augmento felicitatis sue. Unde propheta videns no-
uissima malorum et admirans ait. Quoniam qui heri tam
felicitate pollebant rebus omnibus priuati tam subito de
fecerunt de vita presenti et perierunt eternaliter propter
iniquitatē suā. Sic eorum prosperitas evanescit. Si-
c ut sompnū surgentū quia velut homo in somnis ac-
cipiēs diuitias cum euigilat nichil inuenit sic gloria impio-
rum cito evanescit et intuitu populi tui gloriā eorum ad
nichil rediges. Quia inflāmatum est cor meū per dei
puram dilectionē et renes mei cōmutati sūt in castitatez
per carnalis concupiscētie repressionē que viget in reni-
bus. Ego ad nichil redactus sum in mea reputatiōe et nes-
ciui. i. me ignorantē repenti: Propterea enim plus quis deo
per caritatē coniungitur tanto magis humilis in sua re-
putatione efficitur. Unde sequitur. Et jumentū fac-
tus sum apud te sine murmure onus dñi portabo et ego
semper tecum. i. in tua fide semp perseverabo. Et hoc
quia. Tenuisti manū dextere mee dulciter in tua protec-
tione accipiendo et pro voluntate tua non meis meritis
deduxisti me de virtute in virtutē et cum gloria suscepisti
me in futuro ad beatam vitam me transscendo. Pro-
pheta cōsiderans quod et p̄ta electi gaudia expectent in futu-
ra vita dicit ex persona eorum admirando. Quid michi ī
quit est in celo preparatū. s. ineffabilis gloria quam nec
oculus vidit nec auris audiuit nec in cor hominis ascen-
dit per cōprehensionem: et deinde quasi redarguēs semet/
ipsum quod terrena concupierat dicit et a te quid volui sup-
terram quasi diceret ego veritatis ignarus qui talia sup-
terram sperabā ut peccatorū bona cuperē habere cōmu-

nia cū tu beneficia parares in eternitate mansura. At tenta magnitudine inexplicabilis glorie tue. Defecit primo desiderio caro mea & cor utruq; suspirat ad illuz peruenire deus cordis mei creator & beatificator pars mea deus in eternū a quo nunq; separabor Ideo facio te partem meā o deus. Quia ecce qui elongant se a te per turpem & in honestā vitā peribut dampnatione perpetua perdidisti omnes qui aliud q̄ te querunt tanq; ultimū finem. Eligat alij quid volunt diuitias potētiā & honores & cetera seculi bona. Nichi aut̄ adherere deo bonū est vera fide & operū probitate coniungi bonū michi ut deū eligā in quo omnium bonorum plenitudinez possideā & ponere in deo spē meaz quia nichil potest esse beatius q̄ illi omnia cōmittere qui nouit suis cultoribus congrue profutura prestare. Interim aut̄ hoc erit officij mei. Ut annūciem omnes predicationes tuas & debet ad veram fidē peiciendaz annūciari fidelibus tuis ad gloriā tuā & utilitatē eorū in auribus filiorū ecclesie.

Psalmus. lxxij. in quo monet ut relictis figuris veritas teneatur & cōceptis transitorijs eterna querātur Propheta admirās & conq̄rens de captiuitate populi israel ait.

Tquid o deus qui es creator noster & repulisti nos q̄si alienos a defensione tua ex toto & iratus est furor tuus super oves pascue tue i. populū israeliticū quē paupisti manna in deserto .pl. annis usq; quo introducēs eum in terram melle & lac manantē. Memor esto congregatiōnis tue populi. s. israelitici quē congregasti in egipto & elegisti in populū peculiare quē possedisti a tempore patriarcharū qui fuit rūtlinicū illius populi. Memor esse debes eius o deus quia olim. Redemisti. i. liberasti de pharaonis servitute populū iudaicum qui fuit hereditas tua q̄dū tibi puro animo seruiebat q̄l virga dicitur propter Moy sen famulū tuū cui iussisti per virgā magnalia facere ut

divina virtute iudei roborati de terra egypti egredere tue
intrepidi q̄ hereditas est mons syon. i. ciuitas iherusalē i
qua est caput regni i ibi est mons syon in quo cōditum
est téplum in quo tu corporaliter habitasti factus homo

Quia tanta bñficia fecisti huic populo o deus. **L**eua
virtutē potentie tue que videtur fuisse remissa cōtra eos
ad frangendū superbias Babiloniorū a quibus euersa ē
iherusalem a hoc facias in fine i. ostende i vide q̄ta ma
lignatus est inimicus s. rex Babilonie cū populo suo in
sancto i. in templo in sacerdotio i in ceteris sacramētis

Et quod sceleratissimū est ubi seqni debuit plenitudo
Gloriati sūt ut non solum peccasse sed ipsum quoq̄ ma
lum ad gloriā suam traxisse videretur o dñe non est paci
enter hoc ferendum q̄ ab hijs lqui oderunt te ad mag
nuz cōtemptum tui cognoscitur esse perpetratū maxime
cum in medio atrio tépli in quo pascalis solēntas sole/
bat celebrari sacrilegiū cōmisissē dicātur. **P**osuerunt ve
xilla quibus in prelio vrebātur signa victorie sup sumi
tates turriū i portarum i non cognoverunt inimici hec
facientes q̄ illa victoria esset ex te propter peccata popu
li israhelitici posuerunt dico signa sicut solitū est in epi
tu belli q̄ victores ponunt vexilla sua sup summū locū